---

<sup>40</sup> Cfr. WATr, Bd. 5, n. 5321, p. 58.

<sup>41</sup> Cfr. *FARRAGO // PRAECIPUORUM EX=//emplorum, de Apostolis, Martyribus, Episco=//pis, atque Sanctis Patribus veteris Ecclesiae, qui // docentes verbum Dei, ac veritatem illius adfe=//rentes Christianae religioni fideliter patrocina=//ti sunt. Quorum tractatio in primis utilis et // necessaria praedicatoribus // verbi Dei.// Collecta per Hermannum Bonnum // virum pium et doctum.// Catalogum Sanctorum qui in hoc // libro habentur, sequentes pa=//ginae ostendent.// HALAE Suevorum Anno // xxxix. // (In-8°, 127cc.)*. Per il testo della *Farrago* cfr. il sito: [https://reader.digitale-sammlungen.de/de/fs1/object/display/bsb1119330\\_00001.html](https://reader.digitale-sammlungen.de/de/fs1/object/display/bsb1119330_00001.html) Su Bonnus e la *Farrago* cfr. B. Spiegel, *Hermann Bonnus*, Göttingen 1892<sup>2</sup>; F. Flaskamp, *Hermann Bonnus*, Wiedenbrück 1951; W. Schäfer, *Effigies pastorum*, Osnabrück 1960, pp. 13ss.; R. Stupperich, *Zur Geschichte des Superintendentenamts in Lüneburgische Briefwechsel der Stadt mit Rhegius, Bonnus, vom Rode und Herzog Barnim*, in «JGNKG», 65 (1967), pp. 117-141; Id., *Reformatorenlexikon*, pp. 41-42; A. Brückner- W. Brückner, *Zeugen des Glaubens und ihre Literatur. Altväterbeispiele, Kalenderheilige, protestantische Martyrer und evangelische Lebenszeugnisse*, in *Volkserzählung und Reformation. Ein Handbuch zur Tradierung und Funktion von Erzählstoffen und Erzählliteratur im Protestantismus*, hrsg. von W. Brückner, Berlin 1974, pp. 531-533.

<sup>42</sup> «Exemplum M. Magdalene dignum est quod diligenter tractetur. Est enim mire consolatorium ad erigendas conscientias infirmorum hominum, qui sentiunt se esse peccatores, et non posse se suis operibus et iusticia conscientiae tranquillitatem coram Deo invenire. Et hac causa institutum quoque est olim a maioribus, ut quotannis Magdalene exemplum tractaretur. Sed contigit in hoc exemplo, quod in multis alijs, quod res utilis et valde salutaris Ecclesiae in turpem abusum abiit, et degeneravit in fabulosam quandam superstitionem, quae non solum diversa esset a Scripturis, sed contraria etiam palam apertis verbis Euangelistarum». Cfr. [Bonnus], *FARRAGO // PRAECIPUORUM EX=//emplorum*, c. 11v.

<sup>43</sup> Cfr. *Jacobi a Voragine Legenda aurea vulgo Historia Lombardica dicta*, ed. Th. Graesse, 18903, ripr. anast. Osnabrück 1969, p. 743. Secondo una certa tradizione Martino sarebbe stato il fondatore del monachesimo occidentale, prima ancora dello stesso Benedetto.